TIB. GRACCHUS, cum tribunatum in proximum annum petens, populum novis legibus allicere vellet, eo die quo in Capitolium erat ascensus, ubi tumultu orto à Pub. Natica interemptus est, manè, adfuit cum avibus pullarius, & eam eis objecit. Illæ præter unam solam non prodire, quamvis homo caveam fedulò concussisset. Ac ne hæc quidem pavit, sed sublata sinistra ala, protensaque crure refugit rursus in caveam. Ubi paululum processit, super fastigium domus ex sinistra conspecti sunt corvi pugnantes, atque in frequentia mortalium, ut verisimile est, Tiberium prætereuntium, propulsus ab altero corvo lapis juxta pedem ejus delapsus est: quod vel ferocissimos est eorum, qui illum stipabant, remota. Cæterum Blossius Cumanus, qui aderat, perquam turpe iactavit esse, & fœdum, Tiberium Gracchi filium, Scipionis Africanæ nepotem, præsidem populi Romani, corvi metu accercentibus civibus non parere. Atqui eam labem haud pro joco inimicos transmissuros, sed ut tyrannidem agentem, & ludibrio jam habentem ad populum cum proficisuros. Simul accurrerunt frequentes, qui Tiberium, ut naturaret, mandato amicorum, qui in Capitolio erant, adhortarentur: omnia illi ex voto esse. Plut.

Pridie Idus Martias avem regaliolum cum laqueo ramulo Pompejanæ curiæ se inferebant, volucres varii generis ex proximo nemore persectæ, ibidem discerperunt. Sequenti die interfectus est C. Jul. Cæsar. Suet.

CICERO proscriptus à Triumviris è Tusculano fugiebat in prædia Campana, ubi villam habebat ætivo tempore amocnam, cum gravissimè spirant Etæsiæ. Hinc sublarum agmen corvorum magno croticui ad Ciceronis navem, dum remis terræ appellitur, volavit: qui confederunt utrinque in antennis cornibus partim crocitantis, partim capita junium tudentes. Id omnino dirum visum ostentum. Cicero ibi egressus de navis est, villamque ingressus ad quietem composuit.

Hic corvi frequentes confederunt in fenestra, ac diros

diderunt strepitus: unus in grabatum demisit se, togamque, qui operatus erat Cicero, rostro paulatim à facie detraxit. E Quod servi contemplantis, ac se ipsi increpantes, si domum patenter in conspectu suo trucidari, cum opem ei bestie ferrent, ejusque curam agerent afflicti, ipsi autem non protegerent: hinc precibus, hinc vi sublatum in lectica detulerunt ad mare. Interè supervenerunt cum manu percussore Herennius centurio, & Popilius tribunus, quem patricidii quondam reum defenderat Cicero. Plut. in Cicerone. Valerius verò Max. l. 1. c. 4. sic scribit: Cum in villa Cæjæ. Valerius verò Max. l. 1. c. 4. sic scribit: Cum in villa Cæjæ. Tres corvi super equitantis caput volantes, & ferale carmen quasi canentes, Galcacio Marie duci Mediolanensi augurium mortis fecere. Siquidem paucis post diebus Mediolani in foribus templi sancti Stephani interfectus fuit. Brut. l. 6. Hist. Florent.

AUGUSTUS Cæsarum, cum Iustrum in campo Martio magna populi frequentia conderet, aquila sæpius circumvolavit: transgressaque in vicinam ædem, super nomen Agrippæ, ad primam literam sedit. Quo animadverto, vota, quæ in proximum Iustrum suscipi eoque, collegam suum Tiberium nuncupare iussit. Nam se quoniam conscriptis paratissime jam tabulis, negavit suscipiturum, quæ non esset soluturus. Suetonius.

AGRIPPA Magnus Judæorum rex, tertium Judææ totius regni annum exegerat, cum pervenit in urbem Cæsaream, quæ prius Stratonis turris dicta fuit, ubi solennes ludos celebravit pro salute Cæsaris: ad quam festivitatem nobilium, ac procerum magna multitudo convenerat ex tota provincia. Eius celebratis diebus processit manè in theatrum, amicum vestit tota, & argento mirabili opere contexta, quæ radiis orientis solis percella, venerationem cum honore incurbat spectantibus, ut ab adulatoribus Deus consalutaretur. Quam impiam adulationem cum ille nec castigasset, nec repulisset, paulò post suspiciens, vidit super caput suum bononem funi extenso incidentem: moxque ut sensit ex prælagio Germani vatis hunc esse calamitatis, vitæque finis nuncium, qui olim felicitatis fuerat, ex intimis præcordiis indoluit. Joseph. l. 19. c. 7. A. J. d.

Ut in Nerone finis fuit Cæsarum stirpis naturalis, adoptivaque, ita ejus etiam ingenia apparuerunt signa. Livia cum recens Augusto nupisset, per Vejentanam villam suam eunti aquila in gremium ejus gallinam candidam, in ore lauri habentem ramum demisit. In bonam partem augurio accepto, cum curari diligenter gallinam iussisset, magnus ex ea candidorum pullorum numerus provenit. Plantatus quoque lauri ramulus, ingens lauretum protulit. Ex qua sylva observatum postea fuit, ut triumphaturi laureum ramum fumerent, quem manu in triumpho gestabant: peractoque triumpho restitutus ramus plantaretur, radiceque mitteret. Illud quoque notatum fuit defecatum ejusmodi ramulculum, prælagium fuisse mortis illius, qui eum in triumpho gestasset. Cæterum postremo Neronis anno, ut propinqua ejus morte Cæsarum quoque defectura soboles ostenderetur, gallinarum candidarum stirps tota perit, lauretumque ex toto aruit, defecitque. Præterea status Cæsarum fulgure decussa fuerunt capita, sceptrumque de manu Augusti ereptum. Fulg. l. 1. c. 4. ex Suet. & Plut. l. 15. cap. ult.

VITELLIUS Imperator perit cum patre, & filio, anno vita septimo, & quinquagesimo: nec se felicitate consuetudinem eorum, qui augurio, quod factum ei Viennæ est, ubi per tribunali jura reddenti gallinæ supra humerum, ac deinde in capite assitit, non aliquid potendi prædixerant, quam venturum in alicujus Gallicani hominis potestatem. Siquidem ab Antonio primo ad verfarum partium duce oppressus est: cui H. Tolofo nato, cognomen in pueritia Beco fuerat: id yalet, & gallinæ rostrum. Suetonius.